
VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní 

1 

DODATEK č. 3 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952220031 

na VZ: VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 
XXX 
XXX  
XXX  
XXX 

IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473   

 (dále jen jako „objednatel“)  
 

1.2. Zhotovitel:  
Název:   Společnost VD Harcov  
Adresa sídla:   Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice  
zastoupená vedoucím společníkem 
Název:  Gardenline s.r.o.  
Adresa sídla:   Na Vinici 948/13  
  412 01 Litoměřice  
Statutární orgán:   Ing. Miloš Náprstek, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Miloš Náprstek, jednatel 
Zástupce pro věci technické: XXX  

IČ:   27263827  
DIČ:   CZ27263827  
Bankovní spojení:   XXX.  
  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl C vložka 21435 
 
druhý společník 
Název:   YUCON CZ, s.r.o.  
Adresa sídla:   Brno, Tuřanka 1222/115, PSČ 627 00 
Statutární orgán:   Ing. Martin Naď, jednatel  
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Martin Naď, jednatel 

IČ:   29184771  
DIČ:   CZ29184771  
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně oddíl C vložka 63922 

(dále jen jako „zhotovitel“)  



VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní 

2 

2. Předmět dodatku č. 3 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 
ev. č. objednatele D952220031 ve znění dodatků č. 1 a 2 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. 3.  Předmět smlouvy 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a činnosti dle specifikace ve změno-
vém listu č. 4 v celkové výši 1 392 601,37 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Dodatečné  

stavební práce 

Změnový list č. 4 SO 17.4 1 392 601,37 Kč 
 CELKEM: 1 392 601,37 Kč 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce a činnosti dle specifikace ve změ-
novém listu č. 4 v celkové výši – 2 732 935,04 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Nerealizované  

stavební práce 

Změnový list č. 4 SO 17.4 - 2 132 589,70 Kč 
Změnový list č. 4 SO 17.5    - 600 345,34 Kč 
 CELKEM: - 2 732 935,04 Kč 

Čl. 5 Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 14. 2. 2022 a změnovými listy č. 1, 2, 3 a 4. Celková cena za provedené dílo je stanovena 
dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena před uzavřením tohoto dodatku činila 455 897 720,63 Kč bez DPH. 

Dodatečné stavební práce a činnosti dle dodatku č. 3 v celkové výši 1 392 601,37  Kč bez DPH. 

Nerealizované stavební práce a činnosti dle dodatku č. 3 v celkové výši - 2 732 935,04 Kč 
bez DPH. 

Celková cena činí 454 557 386,96 Kč bez DPH. 

3. Zdůvodnění změny předmětu díla a ceny díla  

V průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec schválené dokumentace, které zadavatel jed-
nající s náležitou péčí (a na základě odborně stanovených podkladů) nemohl předvídat a hod-
nota navýšení prací nepřevyšuje 30 % původní nabídkové ceny.  

Objednatel tímto dodatkem proto provedenou změnu považuje za nepodstatnou změnu veřejné 
zakázky ve smyslu ust. § 222 odst. 6) a /nebo za dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 5 
zákona o zadávání veřejných zakázek. Ocenění dodatečných prací a dodávek a nerealizovaných 
prací a dodávek včetně podrobného zdůvodnění je uvedeno ve změnovém listu č. 4.  

 



VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní 

3 

Jedná se o následující změny, práce a dodávky: 

Změnový list č. 4 řeší na "SO 17.4 oprava PB zdi v zátopě" navýšení množství kamenicky 
opracovaných stupňů schodiště pro přístup do vody, navýšení množství řádkového zdiva z hra-
nolů lámaných pro obklad zdi včetně navýšení o těsnění dilatačních spár betonových konstrukcí 
polyuretanovým tmelem a navýšení množství podkladního betonu.  

Současně byly částečně redukovány základové ŽB pasy a část dříku opěrné zdi vč. schodišťové 
rampy a pemrlovaných schodišťových stupňů. V rámci dlažby zadní náplavky byla po dohodě 
se zástupci města Liberec zredukována též její tloušťka a plocha. 

U "SO 17.5 obnova štěrkové cesty a zábradlí" nebude realizována vrchní vrstva ze štěrkodrtě, 
jejíž provedení si zajistí v rámci své investice Statutární město Liberec. 

4. Závěrečná ustanovení 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifiká-
tech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronic-
kými podpisy smluvních stran.  

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952220031 ve znění dodatků 
č. 1 a 2 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
po dohodě o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v re-
gistru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
...................................      ...................................... 
 Ing. Marián Šebesta          Ing. Miloš Náprstek  
   generální ředitel       jednatel Gardenline s.r.o.  
 podepsán elektronicky                            (vedoucí společník „Společnost VD Harcov“)  

     podepsán elektronicky 


